Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023 Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7412255A80053612F8A6FF704A64CF

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2022 - 3ª CHAMADA

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7412255A80053612F8A6FF704A64CF

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Processo Seletivo

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 – 3ª CONVOCAÇÃO

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL - SAAE,

no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado, ante a

necessidade  temporária  por  excepcional  interesse público, por tempo determinado,

para atender e manter os serviços essenciais da Autarquia, com homologação do

resultado final  publicada  no  Diário  Oficial  do  SAAE, em 25 de novembro de 2022,

torna pública a convocação dos candidatos aprovados, relacionados no Anexo  I, deste

Edital, devendo os candidatos entregar os documentos para fins de contratação por

prazo determinado. Conforme disposto no Edital nº 001, de 08 de junho de 2022, do

SAAE – Serviço de Água e Saneamento Ambiental, Estado da Bahia, a admissão de

candidato fica condicionada ao atendimento das condições previstas  nesse  edital, não

podendo, ser contratado candidato que, nos últimos três (03) meses, a contar do

encerramento de seu contrato anterior, tenha mantido vínculo contratual em Regime

Especial de Direito Administrativo com o Município de Juazeiro, Estado da Bahia, em

atenção ao disposto no art. 10, inciso III, da Lei Municipal nº  2.017/2009, conforme

redação conferida pela Lei Municipal nº 2.321/2012.

1.1. A entrega da documentação dos candidatos convocados na TERCEIRA
CONVOCAÇÃO acontecerá nos dias 09 e 10 de janeiro de 2023, no SAAE – Serviço de
Água e Saneamento Ambiental, Rua José Petitinga, Nº 557 – Santo Antônio, Juazeiro –
BA, das 08h às 14h. Salientamos que em função do decreto Estadual, informamos que
o uso de máscara é obrigatório, bem como o respeito a todos os protocolos de
segurança estabelecidos pela Organização Mundial de Saúde.

1.2. Todos os candidatos devem apresentar os seguintes documentos:

1.3. Toda a documentação anexada no ato da inscrição (original e cópia):

 Documentos solicitados como requisito mínimo ao exercício da função;

 Documentos apresentados como formação, qualificação e experiência
profissional;

 Para os candidatos que anexaram a escolaridade de nível superior, é
indispensável apresentar o diploma de graduação ou declaração com a
respectiva data de colação de grau.

1.4. Documentação necessário para a contratação:

 Documento com foto, emitido por órgão competente, que comprove ser o
candidato brasileiro nato ou naturalizado, e possuir idade mínima de 18 anos;

 Documento que comprove estar o candidato quite com o Serviço Militar
Obrigatório, ou que dele tenha sido liberado, se do sexo masculino;

 Documento que comprove estar o candidato em dia com as obrigações eleitorais;

 Atestado emitido por um médico de trabalho, às suas dispensas, comprovando

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7412255A80053612F8A6FF704A64CF

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

ter a APTIDÃO FÍSICA E MENTAL para o Exercício das atribuições da função para
o qual o candidato foi aprovado;

 Declaração do candidato atestando NÃO SER APOSENTADO PELO INSS ou
Instituto de Previdência de Juazeiro (IPJ);

 Certidão de Antecedentes Criminais (Estadual e Federal), relativos aos últimos
05 (cinco) anos emitida pela Secretaria de Segurança Pública;

 Declaração de acumulação ou não de cargos públicos;

 Declaração de Bens;

 Cópia de certidão de nascimento dos filhos e CPF;

 3 fotos ¾;

 Cópia da Carteira de Trabalho;

 Número do Pis;

 Cópia do CPF;

 Cópia do Comprovante de Residência atualizado.

Juazeiro, BA – 04 de janeiro de 2023.

Britoaldo Alves Bessa

Diretor Presidente
DECRETO 224/2022

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7412255A80053612F8A6FF704A64CF

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

PSS 001/22 - PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS

EXISTENTES NO QUADRO DE SERVIDORES DO SAAE – SERVIÇO DE

ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO – 3ª CONVOCAÇÃO

ANEXO I - SEDE
ENCANADOR

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
3255 Valdericio Vieira De Oliveira 7,0

2133 Ricardo Da Silva 7,0

2324 Jose Fernando Nunes De Jesus 7,0

2201 Gilcleuber Rodrigues Da Fe 7,0

2110 Marcio José Cardoso Ferreira 7,0

2319 Hugo Do Nascimmento Vieira 7,0

3677 Geovanio Dos Santos Silva 7,0

1685 Alex De Moraes Matos 7,0

2079 Sandro Eslei Dias Santos 7,0

2168 Luiz Eduardo Rodrigues Alcantara 7,0

2669 Marlisson Alexandre Dos Santos Silva 7,0

2325 Carlos Eduardo Fernandes Da Silva 7,0

3632 Manoel Santana Sobrinho 6,5

2360 José Roosewel Santana Santos 6,5

3296 Mario Lucio Da Silva Pereira 6,5

2799 Iranildo Costa Da Silva 5,5

3380 José Aldair Ferreira Da Silva 5,0

2851 João Paulo Vieira Da Silva 4,5

2808 Jose Orlando Costa Da Silva 3,5

2860 Luis Antonio Brito Sampaio 2,5

1813 Ananias Rodrigues De Souza 2,5

1883 Arismario Celestino Dos Santos 2,5

2534 Marcel Dos Santos Gonçalves 1,0

OPERADOR DE PEQUENO SISTEMA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2309 Lucas Matheus Almeida Dos Santos 7,00

2948 Ivonaldo Dos Santos 6,50

2985 Luciano Souto Alves 6,50

2305 Jamilson Maciano Dos Santos 6,50

2592 Elixandro Da Conceição Santos 6,50

3720 Carlos Jose Leite Filho 6,50

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7412255A80053612F8A6FF704A64CF

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

SERVENTE

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUA7,0ÇÃO

3188 Alailton Silva De Sá 5,0

2730 Vinícius Costa Paiva 5,0

1029 Gleidson Ferreira Dos Santos 4,5

1230 Tarcísio Ronie Dos Santos Silva 4,0

AGENTE DE PORTARIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2649 Michel Graziane Barbosa 10,00

1491 Juscelino Barbosa Dos Santos 10,00

3393 Frankilm Beserra Delmondes 10,00

2452 Luciano Da Silva Souza 10,00

3275 Uanderson Félix Silva 10,00

1930 Wilton Jose Dos Santos Silva 10,00

2423 Carlos Augusto Da Silva 9,50

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2567 Josimario Santana Araujo 9,00

1055 Dabila Renata Rodrigues Dos Reis 8,50

3422 Gilliane Rodrigues Da Silva Lima 8,50

2518 Muriel Rodrigues Da Silva 8,50

3024 Josefa Francisca Da Silva Sousa 8,00

3151 Marta Rejane Da Silva Santos 8,00

1489 Silvia Da Silva Ferreira 8,00

1816 Luiz Roque Dos Santos Filho 8,00

3780 Darlysson Santos Pereira 8,00

3477 Carla Rhayanne Pereira Costa 8,00

2321 Erivaldo Dos Santos Paula 7,50

3199 Lucilene Da Silva Laudilio Lima 7,50

2017 Edna Maria Conceição 7,50

2869 Valcilene Alves Dos Santos 7,50

2446 Elis Regina De Santana Alves 7,50

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7412255A80053612F8A6FF704A64CF

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

LEITURISTA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2835 Alan Cardeck Marcelino Da Gama 6,50

3129 Diego Henrique Lopes Da Silva 6,50

2455 Thalisson Rodrigues Da Silva 6,50

OPERADOR DE ETA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
1565 Adeilson Ferreira Da Silva  7,00

2876 Alzenildo Antonio De Oliveira 7,00

1979 Geraldo De Oliveira Costa  7,00

2597 Americo Alves Da Silva 7,00

2974 Donizete José Andrade 7,00

OPERADOR DE ETE

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2369 Ian Lucas Cajui Dos Sanntos 6,50

2715 Lucas Patrick Dos Santos Gomes 5,00

1492 Josival Dias De Souza 4,50

2633 Nikson Michel De Lima Santos 4,00

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7412255A80053612F8A6FF704A64CF

quarta-feira, 4 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01044 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua José Petitinga, nº. 557, Santo Antônio,

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-010.
CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800

ANEXO I – INTERIOR

ITAMOTINGA

OPERADOR DE PEQUENOS SISTEMAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2448 Genivam Calisto Santos 5,00

2204 Adenilton Gomes Passos 4,50

2560 Emílio De Souza Rodrigues 4,50

2428 Jeremias De Souza Barbosa 4,50

2440 Celio Roberto De Oliveira Lima 4,50

JUNCO

OPERADOR DE PEQUENOS SISTEMAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO
2476 Luiz De Assis Pompeu 5,00

2481 Moisés Bispo De Oliveira 5,00

3729 José Aparecido De Oliveira 4,00

2196 Iarley De Souza Santos Rocha 4,00

2470 Valdeir Santana De Oliveira 3,50

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E7412255A80053612F8A6FF704A64CF

		2023-01-04T14:14:19-0300